CARMEN 138

1.

Veris leta facies
mundo propitiatur,
hiemalis acies
victa iam fugatur.
in vestitu vario
Flora principatur,
nemorum dulcisono
que cantu celebratur.

2.

Flore fusus gremio
Phebus novo more
risum dat, hoc vario

iam stipate flore.
Zephyrus nectareo
spirans it odore.
certatim pro bravio
curramus ore!

3.

Litteratos convocat
decus virginale;
laicorum execrat
pecus bestiale.
cunctos amor incitat,
numen generale;
Venus se communicat,
per iubar estivale.

4.

Citharizat cantico
dulcis philomena;
flore rident vario
prata iam serena;
turba salit avium
silve per amena;
chorus promit virginum
iam gaudia millena.

CARMEN 138a

In liehter varwe stat der walt,
der vogele schal nu donet,
div wunne ist worden manichvalt;
des meien tugende chronet
senide liebe; wer were alt,
da sih div çit so schonet?
her meie, iv ist der bris geçalt!
der winder si gehonet!

CARMEN 139

1.

Tempus transit horridum,
frigus hiemale,
redit, quod est placidum,
tempus estivale.
quod cum Amor exigit
sibi principale,
qui Amorem diligit,
dicat ei vale!

2.

Mutatis temporibus
tellus parit flores,
pro diversis floribus
variat colores.
variis coloribus
prata dant odores,
philomena cantibus
suscitat amores.

3.

Quisquis amat, gaudeat
tempus se videre,
in quo sua debeat
gaudia tenere!
et cum Amor floreat,
qui iubet gaudere,
iam non sit, qui audeat
inter nos lugere!

4.

Unam quidem postulo
tantum michi dari,
cuius quidem osculo
potest mors vitari.
huic amoris vinculo
cupio ligari;

dulce est, hoc iaculo
velle vulnerari

5.

Si post vulnus risero,
dulcis est lesura;
si post risum flevero –
talis est natura;
sed cum etas venerit
senectutis dura,
lugeat, quod fecero,
pro pena futura.

6.

Sed quod eam diligo,
mira res videtur;
onus est, quo alligor,
et vix sustinetur.
unum de me iudico,
quod verum habetur:
morior, quam eligo
nisi michi detur.

CARMEN 139a

Zergangen ist der winder chalt,
der mih so sere müte,
gelovbet stat der grüne walt;
des frovet sih min gemüte.
nieman chan nu werden alt!
vrovde han ih manichualt
von eines wibes güte.

CARMEN 140

1.

Terra iam pandit gremium | vernali lenitate,

quod gelu triste clauderat | brumali feritate.
dulci venit strepitu | Favonius cum vere,
sevum spirans Boreas | nos cessat commovere.
tam grata rerum novitas | quem patitur silere?

2.

Nunc ergo canunt volucres, | nunc cantum promunt iuvenes,
. |
modo ferro durior | est, quem non mollit Venus,
et saxo frigidior, | qui non est igne plenus.
pellantur nubes animi, | dum aer est serenus!

3.

Ecce iam vernant omnia | fructu redivivo,
pulso per temperiem | tam frigore nocivo.
tellus feta sui par- | tus grande decus, flores
gignit odoriferos | nec non multos colores.
Catonis visis talibus | immutarentur mores!

4.

Fronde nemus induitur, | iam canit philomena,
cum variis coloribus | iam prata sunt amena.
spatiari dulce est | per loca nemorosa,
dulcius est carpere | iam lilium cum rosa,
dulcissimum est ludere | cum virgine formosa!

5.

Verum, cum mente talia | recensens oblectamina,
sentio, quod anxia | fiunt mea precordia:
si friget, in qua ardeo, | nec michi vult calere,
quid tunc cantus volucrum | michi queunt valere,
quid tunc veris presentia? | iam hiems erit vere!

CARMEN 140a

Nu suln wir alle frovde han,
die zit mit sange wol began!

wir sehen blümen stan,
div heide ist wunnechlich getan.
tanzen, reien, springerwir | mit frovde vnde ovch mit schalle!
daz zimet güten chinden als iz sol; | nu schinphen mit dem balle!
min vrowe ist ganzer tugende vol; | ih wiez, wiez iv geualle.

CARMEN 141

1a.

Florent omnes arbores,
dulce canunt volucres;
revirescunt frutices,
congaudete, iuvenes!

1b.

Meror abit squalidus,
Amor adit calidus!
superat velocius,
qui non amat ocius.

1c.

Virgo tu pulcherrima,
cum non sis acerrima,
verba das asperrima,
sicut sis deterrima.

1d.

Viribus infirmior
ab Amore ferior,
vulnera experior;
si non sanas, morior.

1e.

«Quid tu captas, iuvenis?
queris, que non invenis.

1f.

Mecum queris ludere –
nulli me coniungere,
cum Phenice complice
vitam volo ducere.»

2a.

Sed Amor durus est,
ferus est,
fortis est.
qui nos vincit iuvenes,
vincat et iuvenculas
ultra modum rigidas!

2b.

«Video dictis his,
quid tu vis,
quid tu sis,
quod amare bene scis;
et amari valeo,
et iam intus ardeo.»

CARMEN 141a

Div heide | grünnet vnde der walt.
stolce meide, | wesent palt!
die volgele singent manichualt,
zergangen ist der winder chalt.

CARMEN 142

1.

Tempus adest floridum, | surgunt namque flores
vernales; mox in omnibus | immutantur mores.
hoc, quod frigus leserat, | reparant calores;
cernimus hoc fieri | per multos colores.

2.

Stant prata plena floribus, | in quibus nos ludamus!
virgines cum clericis | simul procedamus,
per amorem Veneris | ludum faciamus,
ceteris virginibus | ut hoc referamus!

3.

«O dilecta domina, | cur sic alienaris?
an nescis, o carissima, | quod sic adamaris?
si tu esses Helena, | vellem esse Paris!
tamen potest fieri | noster amor talis.»

CARMEN 142a

Ih solde eines morgenens gan
eine wise breite;
do sah ih eine maget stan,
div grûzte mih bereite.
si sprah: «liebe, war wend ir?
durfent ir geleite?
gegen den fûzen neig ih ir,
gnade ih ir des seite.

CARMEN 143

1.

Ecce gratum
et optatum
ver reducit gaudia:
purpuratum
floret pratum,
sol serenat omnia.
iam iam cedant tristia!
estas redit,
nunc recedit
hiemis sevitia.